



2026年9月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2026年8月14日

東

上場会社名 株式会社まんだらけ

上場取引所

コード番号 2652

URL <https://www.mandarake.co.jp/>

代表者（役職名） 代表取締役社長

（氏名） 田中 幹教

問合せ先責任者（役職名） 経理部長

（氏名） 花岡 輝幸

TEL 03-3228-0007

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年9月期第3四半期の業績（2025年10月1日～2026年6月30日）

（1）経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年9月期第3四半期	12,703	12.3	1,890	41.6	1,842	41.4	1,242	52.9
2025年9月期第3四半期	11,303	4.2	1,334	△22.3	1,303	△23.3	812	△29.3

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年9月期第3四半期	38.4	—
2025年9月期第3四半期	24.8	—

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2026年9月期第3四半期	20,188	12,884	63.8
2025年9月期	18,907	11,822	62.5

（参考）自己資本 2026年9月期第3四半期 12,884百万円 2025年9月期 11,822百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年9月期	—	0.00	—	1.00	1.00
2026年9月期	—	0.00	—		
2026年9月期（予想）				1.00	1.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年9月期の業績予想（2025年10月1日～2026年9月30日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	15,837	4.3	2,087	16.4	2,055	17.4	1,390	23.9	42.91

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2026年9月期3Q	36,180,000株	2025年9月期	36,180,000株
------------	-------------	----------	-------------

② 期末自己株式数

2026年9月期3Q	4,214,470株	2025年9月期	3,784,470株
------------	------------	----------	------------

③ 期中平均株式数（四半期累計）

2026年9月期3Q	32,326,226株	2025年9月期3Q	32,726,453株
------------	-------------	------------	-------------

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	6
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(会計方針の変更)	7
(セグメント情報等)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期累計期間のわが国経済は雇用・所得環境の改善を背景に緩やかな回復の動きが続いたものの、物価上昇に伴い消費者マインドは慎重な様相を見せて、資材・エネルギー価格の高止まりが企業収益を圧迫するなど、厳しい状況が続きました。また、海外経済におきましても、中東情勢の緊迫化に伴う地政学的リスクへの懸念などから、景気の先行きは依然として全般において不透明に推移いたしました。

このような経営環境にあつて当社は、2026年4月18日に大阪市北区の「まんだらけうめだ店」で30周年イベントを開催し、同年4月29日には豊島区池袋の「まんだらけラララ」をリニューアルオープン、同年6月27日には埼玉県さいたま市で「まんだらけ大宮店」を新規オープンいたしました。既存店舗での大型イベントやリニューアル、新規店舗の出店がそれぞれ好調な結果となり、売上を牽引いたしました。

2026年5月に開催した「まんだらけZENBU133号大オークション」も過去最高の落札結果を記録するなど、売上の底上げに寄与しております。

昨年オープンしたコンプレックス2、PUCK2も順調に推移しております。また、その他の既存店舗売上高についても渋谷店で約15%増、那由多で約13%増、中野店で約12%増、札幌店で約11%増、福岡店、小倉店、うめだ店が約10%増となるなど、堅調な売上増加となっております。

次の新店舗計画に備え、買取の強化も継続して行い、販売に向けた在庫を確保してまいります。

これらの結果、当第3四半期累計期間の売上高は12,703百万円（前年同四半期比12.3%増）、営業利益は1,890百万円（前年同四半期比41.6%増）、経常利益は1,842百万円（前年同四半期比41.4%増）、四半期純利益は1,242百万円（前年同四半期比52.9%増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期会計期間末における資産の残高は、前事業年度末と比較して1,281百万円増加し20,188百万円となりました。これは、主に商品及び製品が952百万円、有形固定資産のその他(純額)が225百万円、建物及び構築物(純額)が71百万円増加したことによるものであります。

当第3四半期会計期間末における負債の残高は、前事業年度末と比較して219百万円増加し7,304百万円となりました。これは、主に1年以内返済予定の長期借入金が304百万円減少し、長期借入金が421百万円、賞与引当金が79百万円増加したことによるものであります。

当第3四半期会計期間末における純資産の残高は、主に利益剰余金の増加1,210百万円により、12,884百万円となりました。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年9月期の予想につきましては、2025年11月14日に公表しました業績予想に変更はありません。

当社は引き続き積極的に営業展開してまいります。各店舗における買い取りを強化し、当社の強みである希少で良質な商品の充実に努め、これらの商品の店頭販売に加えまして、まんだらけSAHRA（サーラ）を主力としたWeb通信販売、年6回開催しているWebオークション大会などにより、全世界に向け多様な販売を推進してまいります。その他、中野店をはじめといたします全店舗参加による「大まん祭」を継続して年1回開催し、定例の大規模販売イベントとして新規顧客層の獲得を図り、知名度の向上を目指すなど、お客様に楽しんでいただける新たな機会の創造と浸透を追求してまいります。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年9月30日)	当第3四半期会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	766,155	602,044
売掛金	394,765	439,448
商品及び製品	11,109,640	12,061,965
仕掛品	4,854	4,627
原材料及び貯蔵品	22,793	22,613
前払費用	70,853	80,329
未収入金	13,924	15,432
その他	67,927	40,911
貸倒引当金	△530	△170
流動資産合計	12,450,384	13,267,203
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	5,625,635	5,800,887
減価償却累計額	△2,957,201	△3,061,430
建物及び構築物（純額）	2,668,434	2,739,457
土地	2,324,480	2,324,480
その他	1,600,098	1,909,159
減価償却累計額	△1,224,595	△1,308,608
その他（純額）	375,502	600,551
建設仮勘定	38,440	146,065
有形固定資産合計	5,406,857	5,810,555
無形固定資産	14,393	8,369
投資その他の資産		
投資有価証券	1,899	2,650
出資金	830	830
長期貸付金	16,060	16,000
長期前払費用	32,112	29,078
繰延税金資産	587,139	605,671
差入保証金	413,667	464,545
貸倒引当金	△16,060	△16,000
投資その他の資産合計	1,035,648	1,102,776
固定資産合計	6,456,900	6,921,701
資産合計	18,907,285	20,188,904

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年9月30日)	当第3四半期会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	22,857	22,712
短期借入金	2,400,000	2,400,000
1年内返済予定の長期借入金	1,403,228	1,098,716
未払金	394,927	339,190
未払費用	93,260	108,727
未払法人税等	298,222	341,086
契約負債	48,703	70,730
預り金	55,136	57,795
賞与引当金	97,459	177,047
株主優待引当金	86,807	34,017
流動負債合計	4,900,602	4,650,023
固定負債		
長期借入金	1,111,196	1,533,052
退職給付引当金	790,765	814,321
役員退職慰労引当金	198,291	209,266
資産除去債務	83,774	97,678
固定負債合計	2,184,027	2,654,318
負債合計	7,084,630	7,304,341

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年9月30日)	当第3四半期会計期間 (2026年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	837,440	837,440
資本剰余金		
資本準備金	1,117,380	1,117,380
資本剰余金合計	1,117,380	1,117,380
利益剰余金		
利益準備金	3,000	3,000
その他利益剰余金		
特別償却準備金	333	333
別途積立金	3,018,000	3,318,000
繰越利益剰余金	7,231,285	8,141,459
利益剰余金合計	10,252,618	11,462,792
自己株式	△385,805	△534,585
株主資本合計	11,821,632	12,883,027
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	1,022	1,535
評価・換算差額等合計	1,022	1,535
純資産合計	11,822,655	12,884,562
負債純資産合計	18,907,285	20,188,904

(2) 四半期損益計算書

第3四半期累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自 2024年10月1日 至 2025年6月30日)	当第3四半期累計期間 (自 2025年10月1日 至 2026年6月30日)
売上高	11,303,407	12,703,941
売上原価	5,068,432	5,558,544
売上総利益	6,234,974	7,145,396
販売費及び一般管理費	4,900,796	5,255,038
営業利益	1,334,178	1,890,358
営業外収益		
受取利息	439	735
受取配当金	35	39
為替差益	111	170
受取手数料	828	822
奨励金収入	3,000	-
雑収入	3,758	2,651
営業外収益合計	8,174	4,418
営業外費用		
支払利息	32,871	51,678
社債利息	81	-
支払手数料	504	-
その他	5,848	572
営業外費用合計	39,306	52,251
経常利益	1,303,045	1,842,526
特別損失		
有形固定資産除却損	2,272	116
特別損失合計	2,272	116
税引前四半期純利益	1,300,773	1,842,409
法人税、住民税及び事業税	496,525	618,607
法人税等調整額	△8,279	△18,768
法人税等合計	488,246	599,839
四半期純利益	812,527	1,242,570

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2026年5月15日の取締役会決議に代わる電磁的決議に基づき、2026年5月18日付で430,000株の自己株式を取得しております。

この結果、当第3四半期累計期間において自己株式が148,780千円増加し、当第3四半期会計期間末において自己株式が534,585千円となっております。

(会計方針の変更)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社は、中古品販売の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期累計期間 (自 2024年10月1日 至 2025年6月30日)	当第3四半期累計期間 (自 2025年10月1日 至 2026年6月30日)
	(千円)	(千円)
減価償却費	173,781	206,086